РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвертого созыва

г. Азнакаево № 285-34 от «28» мая 2024 года

О внесении изменений в Положение об организации и условиях

оплаты труда руководителей и специалистов МКУ

«Централизованная бухгалтерия Исполнительного комитета

Азнакаевского муниципального района», отдела

Централизованной бухгалтерии МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального

района», отдела Централизованной бухгалтерии МКУ

«Управление культуры Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района», утвержденное решением Азнакаевского

районного Совета от 23.05.2019 №258-36 «Об организации и

условиях оплаты труда руководителей и специалистов

централизованных бухгалтерий в Азнакаевском муниципальном

районе» (в редакции решений от 20.08.2019 №281-38, от 14.12.2020

№25-3, от 12.10.2022 №170-19)

На основании письма Министерства финансов Республики Татарстан от

18.04.2024 №03-12/2677, о повышении заработной платы работникам

бюджетной сферы,

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение об организации и условиях оплаты труда

руководителей и специалистов МКУ «Централизованная бухгалтерия

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», отдела

Централизованной бухгалтерии МКУ «Управление образования

Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района», отдела

Централизованной бухгалтерии МКУ «Управление культуры Исполнительного

комитета Азнакаевского муниципального района», утвержденное решением

Азнакаевского районного Совета от 23.05.2019 №258-36 «Об организации и

условиях оплаты труда руководителей и специалистов централизованных

бухгалтерий в Азнакаевском муниципальном районе» (в редакции решений от

20.08.2019 №281-38, от 14.12.2020 №25-3) следующие изменения:

1.1. в пункте 5 таблицу изложить в новой редакции:
Должности руководителей и

специалистов

Должностной оклад, рублей

Для централизованной

бухгалтерии, являющейся

муниципальным

учреждением

Для централизованной

бухгалтерии, являющейся

структурным подразделением

(отделом) Исполнительного

комитета (иного органа

местного самоуправления)

consultantplus://offline/ref=B07860A7432C0B828660A30CE7EC2E2C25E28F2C53B5EB806A381E7307CD6A5CE6CD302A0E967F4B2086EC623EC711D52137B89E02EBA5D82A4494214AP1P
consultantplus://offline/ref=B07860A7432C0B828660A30CE7EC2E2C25E28F2C53B5EB806A381E7307CD6A5CE6CD302A0E967F4B2086EC623EC711D52137B89E02EBA5D82A4494214AP1P

Руководитель муниципального

учреждения
35 800

Заместитель руководителя

муниципального учреждения
34 200

Руководитель структурного

подразделения

Исполнительного комитета

(главный бухгалтер)

 34 200

Начальник отдела 28 500 28 500

Ведущий бухгалтер 24 800 24 800

Ведущий специалист – юрист 24 800 24 800

Ведущий специалист по

кадрам

24 800 24 800

Бухгалтер 23 300 23 300

Специалист – юрист 23 300 23 300

Специалист по кадрам 23 300 23 300

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с 01.07.2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской

этике и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                      М.З.Шайдуллин